



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo Presente o Termo de Julgamento do(a) Pregão nº 0020/2018, assim como o Parecer Técnico da Procuradoria Jurídica do Município, os quais atestam a regularidade do Certame Licitatório em tela, **ADJUDICO** a presente Licitação a(os) seu(s) respectivo(s) vencedor(es), abaixo relacionados com seus respectivos Itens e valores:

### **D F DE S SILVA - ME (04.599.190/0001-66)**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	11	610 - Papel ofício A4	RES	rino	4.575	23,15	105.911,25
1	34	2126 - Papel ofício A9	RES	chamex	140	30,77	4.307,80
1	102	2242 - Papel chamequinho c/100 unid	pct	chamequinho	60	6,01	360,60
2	2	430 - Caneta esferográfica	UNID	compact or	11.250	0,80	9.000,00
2	4	564 - Clips 2/0 cx c/100	UNID	ferplas	1.019	3,00	3.057,00
2	5	2146 - Cola branca de 90g	UNID	fortfix	470	1,65	775,50
2	8	595 - Grampeador de mesa 26/6	UNID	masterprint	137	23,50	3.219,50
2	9	596 - Grampo 26/6 cx. c/ 5000 Unidades	UNID	ferplas	446	5,45	2.430,70
2	10	600 - Livro de ponto 100 folhas	UNID	grafset	54	17,45	942,30
2	13	446 - Perfurador	UNID	jocar	29	17,80	516,20
2	14	2208 - Agendas Personalizadas	UNID	kit	67	28,15	1.886,05
2	15	552 - Almofada para carimbo nº 3	UNID	radex	216	5,30	1.144,80
2	16	2140 - Apontador c/ depósito	UNID	goller	216	1,40	302,40
2	17	2210 - Borracha ponteira	UNID	leonora	470	0,25	117,50
2	18	554 - Calculadora portatil	UNID	kenko	214	12,65	2.707,10
2	19	2212 - Calculadora portatil tamanho g	UNID	kenko	34	21,70	737,80
2	20	652 - CD virgem	UNID	maxprint	644	1,10	708,40
2	22	565 - Clips 4/0 cx c/50 unid	UNID	ferplas	470	2,35	1.104,50
2	23	2219 - Cola quente	pct	rendcola	125	33,00	4.125,00
2	24	448 - Corretivo a base de água 18 ml	UNID	DELTA	526	1,60	841,60
2	25	653 - DVD virgem	UNID	maxprint	417	1,30	542,10
2	26	580 - Extrator p/ grampo mordedor	UNID	masterprint	130	1,90	247,00
2	30	2233 - Grampeador a17 p/20 folhas	UNID	masterprint	6	22,50	135,00



**RODOLFO  
FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 771  
Responsável

2	31	654 - Lápis marca texto	UNID	masterpri nt	410	1,90	779,00
2	32	2139 - Livro de ata 100 folhas	UNID	grafset	91	14,65	1.333,15
2	35	618 - Pincel atomico azul	UNID	masterpri nt	654	3,45	2.256,30
2	38	637 - Tesoura tamanho grande	UNID	desart	110	16,45	1.809,50
2	39	2148 - Tesouras multiuso	UNID	desart	31	11,25	348,75
2	40	2213 - Caneta brilhante	UNID	tris	160	3,35	536,00
2	41	558 - Caneta Grafite	UNID	goller	2.340	0,40	936,00
2	42	561 - Cartolina comum	UNID	reipel	2.580	0,50	1.290,00
2	43	563 - Cartolina guache	UNID	reipel	2.130	0,90	1.917,00
2	44	2130 - Clips 8/0 cx. c/ 25 unid	UNID	ferplas	129	2,50	322,50
2	45	2218 - Cola em bastão c/b adesivo	UNID	leonora	320	2,05	656,00
2	46	2145 - Cola isopor 90g	UNID	fortfix	186	2,60	483,60
2	47	2222 - Elastex tubo	UNID	lastex	20	1,15	23,00
2	51	2236 - Lapis cera preto	UNID	masterpri nt	40	7,30	292,00
2	52	2141 - Lápis marcador de DVD	UNID	masterpri nt	30	1,90	57,00
2	53	2237 - Livro de ata 200 folhas	UNID	grafset	58	19,90	1.154,20
2	54	2238 - Livro de protocolo	UNID	grafset	16	11,90	190,40
2	55	649 - Massa de modelar com 06 unidades	cx	koala	212	3,10	657,20
2	64	2261 - Pistola cola quente	UNID	zein	4	20,90	83,60
2	65	635 - Regua transparente 30 cm	UNID	acrinil	895	0,50	447,50
2	66	2239 - Marcador para cd/dvd	UNID	masterpri nt	20	2,20	44,00
2	72	2133 - Calculadora comercial com leitor e bobina	UNID	cassio	12	110,00	1.320,00
2	74	579 - Extrator p/ grampo espatula	UNID	leonora	98	1,30	127,40
2	76	625 - Porta carimbo	UNID	waleu	97	13,30	1.290,10
2	77	626 - Porta clips	UNID	waleu	45	7,30	328,50
2	78	2263 - Porta lapis	UNID	waleu	31	7,65	237,15
2	79	2151 - Borracha verde	UNID	masterpri nt	46	0,60	27,60
2	81	2214 - Caneta corretiva	UNID	masterpri nt	28	2,70	75,60
2	82	2215 - Caneta hidrográfica	UNID	cis	30	3,65	109,50
2	83	2216 - Caneta metal point	UNID	Bic	25	5,30	132,50
2	84	2217 - Caneta ponta de aço	UNID	pilot	15	5,30	79,50



**RODOLFO FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 772

2	87	567 - Cola glitter	UNID	koala	272	1,90	516,80
2	88	568 - Cola isopor 1 kg	UNID	fortfix	159	16,90	2.687,10
2	89	2220 - Coleção de madeira tam. grande c/12 unid	cx	masterprint	30	4,10	123,00
2	94	2267 - Estencil h.85 c/ 100 unidades	cx	magisterio	3	55,70	167,10
2	95	2149 - Estilete largo	UNID	masterprint	153	1,90	290,70
2	98	2235 - Grampeador pequeno	UNID	masterprint	21	14,75	309,75
2	99	2138 - Lápis Grafite	UNID	masterprint	150	0,50	75,00
2	100	655 - Lapiseira grafite 0.7	UNID	goller	80	1,90	152,00
2	107	619 - Pincel atomico preto	UNID	masterprint	234	2,20	514,80
2	108	620 - Pincel atomico verde	UNID	masterprint	234	2,20	514,80
2	109	621 - Pincel atomico vermelho	UNID	masterprint	234	2,20	514,80
2	110	2254 - Pincel nº 0	UNID	castelo	60	2,35	141,00
2	111	2259 - Pincel nº 08	UNID	castelo	60	2,90	174,00
2	112	2257 - Pincel nº 09	UNID	castelo	60	3,55	213,00
2	113	2258 - Pincel nº 10	UNID	castelo	60	3,60	216,00
2	114	2255 - Pincel nº 12	UNID	castelo	60	4,10	246,00
2	115	2260 - Pincel nº 14	UNID	castelo	60	4,25	255,00
2	116	2256 - Pincel nº 18	UNID	castelo	60	4,90	294,00
2	119	2262 - Porta durex	UNID	waleu	21	14,50	304,50
2	120	634 - Regua transparente 50 cm	UNID	acrinil	85	2,05	174,25
2	121	647 - Tesoura escolar	UNID	masterprint	30	1,90	57,00
2	122	658 - Tinta Guache cores variados	UNID	koala	160	1,90	304,00
2	123	2131 - Tinta p/ almofada carimbo	UNID	radex	43	6,45	277,35
2	124	641 - Tinta para tecido	UNID	acrix	310	2,65	821,50
2	127	2129 - Clips 3/0 com 100 Unidades	cx	ferplas	63	1,90	119,70
2	128	2150 - Cola bastão adesiva 8 gramas	UNID	leonora	12	2,05	24,60
2	129	2135 - Colchete nº.14 cx. com 72 unidades	UNID	acc	101	10,70	1.080,70
2	136	2264 - Prancheta escola	UNID	acrinil	3	9,80	29,40
2	139	2142 - Borracha duas cores cx com 40 unidades	UNID	masterprint	20	16,90	338,00
2	142	553 - Apagador c/ deposito p/ quadro branco	UNID	radex	125	4,80	600,00
2	143	562 - Cartolina dupla face pct com 20 uni	pct	reipel	130	7,50	975,00



**RODOLFO FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 233  
Respostaável

2	144	570 - Cola quente bastão grosso	pct	rendcola	33	33,00	1.089,00	
2	145	838 - Cola quente fino	UNID	rendcola	330	0,70	231,00	
2	146	572 - Cracha com clips removível pct c/50 uni	pct	masterpri nt	56	35,00	1.960,00	
2	151	598 - Livro de ata 50 folhas	UNID	grafset	25	6,00	150,00	
2	152	602 - Marcador p/ quadro branco	UNID	masterpri nt	384	2,20	844,80	
2	154	638 - Tinta para carimbo	UNID	radex	10	4,05	40,50	
2	155	640 - Tinta para marcador de quadro branco ex c/12 unid	litro	radex	60	46,80	2.808,00	
2	156	2013 - EXTENSÃO FIO COM 10M FC	UNID	goldente c	10	23,25	232,50	
2	158	560 - Caneta super grip 1.0	UNID	pilot	200	2,20	440,00	
2	160	2265 - Prendedor para papel	UNID	acc	100	0,60	60,00	
2	161	2622 - Borracha	UNID	masterpri nt	20	0,60	12,00	
2	162	566 - Cola branca de 1 kg	UNID	fortfix	10	16,15	161,50	
2	163	2234 - Grampeador de parede	UNID	jocar	1	51,90	51,90	
2	165	659 - Pistola para cola quente grande	UNID	zein	5	24,59	122,95	
2	166	622 - Pistola para cola quente pequena	UNID	zein	5	16,00	80,00	
<b>Total</b>								185.259,65

**LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI - EPP (01.973.806/0001-29)**

Lote	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	33	2245 - Papel manilha 40 cm	RL		4	70,04	280,16
3	37	3826 - Bobina Para Ponto Eletronico Tipo (CONTROL ID) Bobina Para Ponto Eletronico - termossensível 57 cm X 300 metros.	UNID		430	36,10	15.523,00
3	56	606 - Papel camurça	UNID		1.970	0,79	1.556,30
3	57	2243 - Papel de presente	UNID		800	0,50	400,00
3	58	608 - Papel laminado	UNID		1.400	1,10	1.540,00
3	59	613 - Papel peso 40 c/ 250fls	pct		124	31,98	3.965,52
3	60	2207 - Papel peso 60 c/ 250fls	pct		119	46,08	5.483,52

*[Handwritten signature]*



**RODOLFO  
FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº. 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 774  
336,10  
1.805,00

3	61	615 - Papel seda	UNID		1.180		0,25	295,00
3	67	2246 - Papel para aparelho Bio Plus Bobina Para Ponto Eletronico - termossensível 57 cm X 300 metros.	UNID		50		36,10	1.805,00
3	68	2247 - Papel para fax	RL		100		6,47	647,00
3	69	2248 - Papel para ponto eletrônico Bobina Para Ponto Eletronico - termossensível 57 cm X 300 metros.	UNID		100		36,10	3.610,00
3	71	2209 - Blocos adesivos p/ recados pct c/ 2 blocos 2.100 fls 40x50mm	pct		130		23,06	2.997,80
3	75	842 - Papel Adesivo	UNID		104		2,60	270,40
3	80	2211 - Caderno 10 materias	UNID		55		14,60	803,00
3	85	2136 - Carbono de uma face	cx		18		42,98	773,64
3	86	2137 - Carbono dupla face	cx		18		52,49	944,82
3	101	2241 - Papel celofane	UNID		200		0,90	180,00
3	103	607 - Papel crepon	UNID		1.230		0,98	1.205,40
3	104	2244 - Papel madeira pct c/100uni	pct		150		94,00	14.100,00
3	134	2132 - Papel para etiqueta adesiva 55,8 x 99	UNID		13		2,68	34,84
3	137	2134 - Bobina p/ calculadora	UNID		174		1,95	339,30
3	138	2143 - Bobina para fax	RL		30		6,45	193,50
3	153	609 - Papel madeira	UNID		5.300		0,94	4.982,00
3	164	612 - Papel para foto	pct		20		10,49	209,80
4	1	2125 - Caixa de arquivo morto - plástico	UNID		1.665		5,49	9.140,85
4	3	2123 - Classificador az largo	UNID		307		9,45	2.901,15
4	6	574 - Envelope ofício carta	UNID		12.900		0,10	1.290,00
4	7	2204 - Fita adesiva gomada 38 x 50	RL		748		11,18	8.362,64
4	12	616 - Pasta plástica transparente 18mm	UNID		1.282		2,80	3.589,60
4	21	2124 - Classificador duplo simples	UNID		165		3,70	610,50
4	27	583 - Fita durex 12x10	RL		197		0,60	118,20



**RODOLFO FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº: 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES  
Folha Nº 375

4	28	2231 - Fita métrica 50mt	UNID		25	30,00	750,00
4	29	587 - Fita transparente 45x45	UNID		240	2,90	696,00
4	36	627 - Prancheta de acrílico oficial A4	UNID		207	15,10	3.125,70
4	48	2230 - Fita durex 215x52mm	UNID		20	1,70	34,00
4	49	2205 - Folha de e.v.a	UNID		1.610	1,60	2.576,00
4	50	2206 - Folha de isopor 25mm	UNID		490	6,38	3.126,20
4	62	2249 - Pasta plastica com elastico 2cm	UNID		90	2,80	252,00
4	63	2250 - Pasta plastica com elastico 4cm	UNID		320	3,88	1.241,60
4	70	2268 - Pasta plastica transparente 3cm	UNID		20	3,50	70,00
4	73	573 - Envelope colorido para convite pct c/100 uni	pct		120	54,00	6.480,00
4	90	2223 - Embalagem de saco transparente	UNID		300	2,60	780,00
4	91	2224 - Envelope saco 200 x 280	UNID		620	0,26	161,20
4	92	2225 - Envelope saco 229 x 324	UNID		400	0,31	124,00
4	93	2128 - Envelope saco 310 x 410	UNID		910	0,39	354,90
4	96	2228 - Fita adesiva para embalag. 45m	RL		72	2,90	208,80
4	97	642 - Fita decorativa	UNID		72	8,90	640,80
4	105	650 - Pasta plástica transparente 32mm	UNID		510	3,50	1.785,00
4	106	2252 - Pasta plástica transparente 40mm	UNID		90	3,88	349,20
4	117	623 - Placa de isopor 15mm	UNID		2.144	3,84	8.232,96
4	118	624 - Placa de isopor 20mm	UNID		162	4,80	777,60
4	125	845 - E.V.A com glitter	pct		50	30,00	1.500,00
4	126	2221 - E.V.A toalhado	pct		20	26,50	530,00
4	130	2127 - Envelope saco 310 x 324	UNID		2.050	0,31	635,50
4	131	212 - Fita Adesiva 32mx50m	UNID		60	5,70	342,00
4	132	2144 - Fita adesivo transparente 12 x 40	UNID		10	1,90	19,00
4	133	2147 - Fita gomada 50 x 50	UNID		25	14,90	372,50



**RODOLFO  
FERNANDES**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte  
Município de Rodolfo Fernandes  
Secretaria Municipal de  
Administração e Planejamento  
Rua Manoel Nobre, 49 - Centro -  
CEP 59830-000

CNPJ Nº: 08.153.819/0001-09  
Fone (84) 3373-2001  
Email: pmrodolfofernand@uol.com.br

PREFEITURA MUN. DE RODOLFO FERNANDES  
RN  
Folha Nº 776  
28,00 Responsável

4	135	2253 - Pasta transparente 18mm c/ elástico	UNID		10	2,80	28,00
4	140	2266 - Caixa de classificação duplo simples	UNID		600	3,30	1.980,00
4	141	2229 - Fita adesiva transparente 45 x 30 m	UNID		10	3,92	39,20
4	147	581 - Fita adesiva colorida 22x50	UNID		70	3,30	231,00
4	148	582 - Fita adesiva colorida 32x50	UNID		70	5,96	417,20
4	149	584 - Fita durex 12 x 50	RL		105	2,18	228,90
4	150	588 - Folha de isopor 10mm	UNID		90	2,77	249,30
4	157	644 - Pasta papelão c\ elastico c\ 10	pct		40	22,00	880,00
4	159	592 - Folha de isopor 25mm fricolor	UNID		50	6,37	318,50
<b>Total</b>							<b>127.690,00</b>

De acordo com o Mapa de Apuração dos Preços, acostado aos autos.

Ciência seja dada aos interessados.

Publique-se.

Rodolfo Fernandes/RN, 02/07/2018

*Alan Cassio Monteiro Medeiros*

CPF 073.907.414-81

Pregoeiro Oficial do Município